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Svar på skrivelse från Centerpartiet om 
utbildning i pågående dödligt våld, PDV 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av förvaltningens svar 
på skrivelsen och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Centerpartiet skriver att i ljuset av det ökade samhällshotet och 
förekomsten av våldsamma incidenter i offentliga miljöer vill 
skribenterna uppmärksamma behovet av att säkerställa en trygg 
arbetsmiljö för medarbetare och att de vet hur de ska agera i 
potentiellt farliga situationer. Politikernas trygghetsundersökning 
visar att nästan en av tre förtroendevalda politiker utsattes för hot, 
trakasserier, våld, skadegörelse eller stöld under 2022. 
Stadsdelsnämndens sammanträden ska vara en möjlighet för 
allmänheten att träffa politikerna men kan även innebära en risk då 
hot- och våldssituationer kan uppstå. Med anledning av 
ovanstående ställer skribenterna frågor om rutiner och utbildning 
gällande pågående dödligt våld, PDV, som förvaltningen besvarar 
nedan.    

Ärendet 
Centerpartiet skriver att i ljuset av det ökade samhällshotet och 
förekomsten av våldsamma incidenter i offentliga miljöer vill de 
uppmärksamma behovet av att säkerställa en trygg arbetsmiljö för 
medarbetare inom stadsdelsförvaltningens olika verksamheter, 
särskilt inom socialtjänsten men även inom andra delar såsom 
medborgarkontor, nämndsammanträden samt öppna verksamheter.   

Vidare skriver de att Centerpartiet ser det som en viktig 
arbetsmiljöfråga att personalen känner sig trygg och vet hur de ska 
agera i potentiellt farliga situationer. Den 1 juli 2025 lades kapitel 6 
a till i skollagen om säkerhetsarbete i ett brottsförebyggande syfte. I 
det kapitlet framgår tydligt att det på alla förskolor ska finnas en 
beredskapsplan där förskolan anger de åtgärder som ska vidtas vid 
en allvarlig våldssituation eller hot om en allvarlig våldssituation.  

Handläggare
Susanne Rydberg Lif
Telefon: 08-50805097
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Skrivelse från Centerpartiet 
 

Politikernas trygghetsundersökning visar att nästan en av tre 
förtroendevalda politiker utsattes för hot, trakasserier, våld, 
skadegörelse eller stöld under 2022. Enligt Brottsförebyggande 
rådet kommer den största delen av hoten från arga medborgare. 
Stadsdelsnämndens sammanträden är och ska vara en möjlighet för 
allmänheten att träffa politikerna i stadsdelen, vilket bidrar till 
insyn och delaktighet, men det kan också innebära en risk då hot- 
och våldssituationer kan uppstå.   

Med anledning av ovanstående vill skribenterna ställa följande 
frågor: 
    
1. Vilka rutiner finns idag vid hot- och våldssituationer, inklusive 
vid ett scenario med pågående dödligt våld inom förvaltningens 
samtliga verksamheter?  
  
2. Har förvaltningen erbjudit en utbildning i PDV för 
förvaltningens anställda?    
  
3. Hur ställer sig förvaltningen till att erbjuda politikerna i 
stadsdelsnämnden en utbildning i PDV?   
  
4. Har alla förskolor tagit fram en beredskapsplan och hur 
säkerställer man att det löpande arbetet fortgår?   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
förvaltningens avdelningar. 

Förvaltningens svar på skrivelsen 
Förvaltningen svar på frågorna i skrivelsen beskrivs nedan. 
 
Vilka rutiner finns idag vid hot- och våldssituationer, inklusive vid 
ett scenario med pågående dödligt våld inom förvaltningens 
samtliga verksamheter?  
Förvaltningen har rutiner för hur medarbetare och chefer ska agera i 
hot och våldssituationer. Det finns ingen särskild 
förvaltningsövergripande rutin gällande PDV. Förvaltningens 
verksamheter ska göra en analys av i vilka situationer det kan finnas 
risk för hot och våld. Vid risk för att medarbetare kan utsättas för 
hot och våld finns personallarm att tillgå. Det finns tydliga rutiner 
för säkerhet vid både besök på förvaltningen och hembesök. Det 
ingår i introduktionen för nyanställda att gå igenom rutinerna 
gällande hot och våld och genomgång kring säkerhet erbjuds 
verksamheterna en gång per månad. Rutiner gällande hot och våld 
tas även upp på arbetsplatsmöten i enlighet med årshjulet för det 
systematiska arbetsmiljöarbetet.  
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Skrivelse från Centerpartiet 
 

Har förvaltningen erbjudit en utbildning i PDV för förvaltningens 
anställda? 
Förvaltningen har inte erbjudit en utbildning i PDV för alla 
anställda. För fritidsgårdar och parklekar finns en handlingsplan 
och checklista gällande PDV där utbildning för medarbetare finns 
med.  
 
Hur ställer sig förvaltningen till att erbjuda politikerna i 
stadsdelsnämnden en utbildning i PDV?   
Förvaltningen köper in en utbildning i PDV om nämnden önskar 
det. Socialförvaltningen har en pågående upphandling gällande 
utbildning i PDV.  
 
Har alla förskolor tagit fram en beredskapsplan och hur 
säkerställer man att det löpande arbetet fortgår?  
Förvaltningens förskolor har en handlingsplan för olika typer av 
kriser där PDV ingår. I beredskapsplanen ska det enligt skollagen 
framgå hur medarbetare och barn ska agera vid en allvarlig 
våldssituation eller hot om sådan. Förvaltningens förskolor har tagit 
fram beredskapsplan och tillhörande dokument som finns digitalt 
och i fysisk krispärm. Information ges regelbundet till medarbetare 
och praktiska övningar genomförs gällande utrymning, inrymning 
och utestängning. 
 
 
Gunilla Ekstrand   
Stadsdelsdirektör   
   
 

Bilaga 
1. Skrivelse om utbildning i pågående dödligt våld, 2025-10-

23. 
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